[image: gerb8]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2022 № 243

г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2021 № 973 «Об определении перечня мест организации ярмарок и порядка рассмотрения заявления о проведении ярмарки на территории Зерноградского городского поселения»
В целях реализации  Федерального Закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение  постановления Правительства Ростовской области от 14.03.2022 № 146 «О внесении изменений в постановление правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681» Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести изменение в Приложение 2 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 03.12.2021 № 973 «Об определении перечня мест организации ярмарок и порядка рассмотрения заявления о проведении ярмарки на территории Зерноградского городского поселения»
1.1. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«По типам реализуемых товаров ярмарки подразделяются на специализированные (сельскохозяйственные, промышленные, продовольственные, в том числе винодельческой продукции (специализированные разделы ярмарок пищевой промышленности и сопутствующих товаров), и универсальные.
Специализированная ярмарка - ярмарка, на которой 80 и более процентов торговых мест от их общего количества предназначено для осуществления продажи товаров одного класса.
На специализированной ярмарке винодельческой продукции (специализированный раздел ярмарки пищевой промышленности и сопутствующих товаров) осуществляется розничная продажа винодельческой продукции (за исключением коньяка, бренди и виноградной водки), произведенной в государствах - членах Евразийского экономического союза из выращенного на территориях этих государств винограда, и безвозмездная раздача образцов такой продукции для дегустации винодельческой продукции, и на котором 100 процентов торговых мест отведено под розничную продажу винодельческой продукции (за исключением коньяка, бренди и виноградной водки), произведенной в государствах - членах Евразийского экономического союза из выращенного на территориях этих государств винограда, и безвозмездную раздачу образцов такой продукции для дегустации винодельческой продукции.
Срок проведения специализированной ярмарки винодельческой продукции не может превышать 14 календарных дней.
Универсальная ярмарка - ярмарка, на которой менее 80 процентов торговых мест от их общего количества предназначено для осуществления продажи товаров одного класса.»
1.2. Абзац первый пункта 3.4 раздела 3 изложить в редакции:
«алкогольной продукции, за исключением винодельческой продукции, реализуемой на специализированной ярмарке винодельческой продукции (в специализированном разделе ярмарки пищевой промышленности и сопутствующих товаров)».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения и ведущего специалиста (по торговле, бытовому обслуживанию и тарифам) финансово-экономического сектора Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Администрации
Зерноградского городского поселения                            И.В. Полищук
2

image1.png
>>>